
（単位：円）

基金残高 元金 利子 計 基金残高

01  一般会計  財政調整基金 積立 8,172,556 3,200,000 3,200,000 6,500,000 4,872,556

0

0 0

8,172,556 3,200,000 0 3,200,000 6,500,000 0 4,872,556 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

8,172,556 3,200,000 0 3,200,000 6,500,000 0 4,872,556 0

（単位：円）

基金残高 元金・利子 利子 計 基金残高

01  一般会計  減債基金 積立 0 0 0

0 0

0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

令和6年度 財政調整基金

合計

積立
取崩し

基金名

基金名

合計

備考調整
取崩し

種別

種別 備　考
会計
コード

会計名称
（参考）

財産調書
記載額

（参考）
財産調書
記載額

会計名称

一般会計等 小計

期中増減

調整
令和5年度末 令和6年度末

特別会計 小計

一般会計等 小計

特別会計 小計

会計
コード

令和6年度 減債基金

積立

期中増減
令和5年度末 令和6年度末



（単位：円）

基金残高 元金 利子 計 基金残高

01 一般会計 退職手当基金 積立 0 185,652,506  今年度より計上

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0 0 0 0 185,652,506 0

0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 185,652,506 0

令和6年度 その他の基金・積立金

会計
コード

会計名称 基金名 種別

期中増減

調整 備　考積立
取崩し

令和6年度末令和5年度末

合計

一般会計等 小計

特別会計 小計

（参考）
財産調書
記載額



（単位：円）

令和5年度末 令和6年度末

繰越額
入金額

（歳入-繰越額）
出金額
（歳出）

現預金残高

01 一般会計 6,399,696 430,458,540 431,710,825 5,147,411 （うち　明許費                  円）

－ 歳計外現金 0 計上しない

6,399,696 430,458,540 431,710,825 5,147,411

0

0

0

0

0

0

0

0 0 0 0

6,399,696 430,458,540 431,710,825 5,147,411合計

令和6年度 現金預金増減・残高明細

一般会計等 小計

特別会計 小計

令和6年度 現預金出納額会計
コード

会計名称 内　訳 摘　　要



（単位：円）

令和5年度末 令和6年度末 摘要

残高 期中増加 期中減少 残高

一般会計 歳計外現金 0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0 0 0

令和6年度 預り金明細

合計

会計
コード

会計名称 項　目
令和6年度 増減額



①地方債（借入先別）の明細 （単位：円）

地方債残高
うち1年内

償還予定額
借入（歳入） 返済（歳出） 地方債残高

うち1年内
償還予定額

うち共同発行債 うち住民公募債

01  一般会計 0

01  一般会計 0

01  一般会計 0

01  一般会計 0

01  一般会計 0

01  一般会計 0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　固定負債 0

一般会計等 小計

令和6年度 地方債明細

会計
コード

会計名称 種類
令和6年度 増減額 令和6年度末

政府資金
地方公共団

体
金融機構

市中銀行
その他の
金融機関

その他
市場公募債令和5年度末

区分



②地方債（利率別）の明細 （単位：円）

令和6年度末

地方債残高

01  一般会計 0

0

0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

③地方債（返済期間別）の明細 （単位：円）

令和6年度末

地方債残高

01  一般会計 0

0

0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特別会計 小計

合計

4年超
5年以内

5年超
10年以内

10年超
15年以内

20年超 摘　　要

一般会計等 小計

会計
コード

会計名称 1年以内
1年超
2年以内

2年超
3年以内

3年超
4年以内

15年超
20年以内

一般会計等 小計

3.5％超
4.0％以下

4.0％超

特別会計 小計

合計

2.0％超
2.5％以下

1.5％超
2.0％以下

1.5％以下会計名称
会計
コード

令和6年度 地方債明細

2.5％超
3.0％以下

3.0％超
3.5％以下

（参考）
加重平均
利率

摘　　要



（単位：円）

R6.6月支給予定の 左記に対する 引当対象期間月数
期末・勤勉手当見込

額
法定福利費見込額 （R5.12.1～R6.3.31）

① ② ③ ④ ⑤ ③×（④／⑤）

01  一般会計 一般職 0 4 6 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0 0

0 0

0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

（単位：円）

R7.6月支給予定の 左記に対する 引当対象期間月数
期末・勤勉手当見込

額
法定福利費見込額 （R6.12.1～R7.3.31）

① ② ③ ④ ⑤ ③×（④／⑤）

01  一般会計 一般職 37,977,093 7,092,531 45,069,624 4 6 30,046,416

0 0

0 0

0 0

37,977,093 7,092,531 45,069,624 30,046,416

一般職 0 0

0 0

0 0

0 0 0 0

37,977,093 7,092,531 45,069,624 30,046,416

令和5年度 賞与等引当金明細

令和6年度 賞与等引当金明細

摘要

支給対象期間　　令和6年12月1日～令和7年5月31日

支給対象期間　　令和5年12月1日～令和6年5月31日

合計

会計
コード

会計名称 職名

賞与等総額
①+②

支給対象期間
の月数

賞与等引当金
年度末計上額

賞与等総額
①+②

支給対象期間
の月数

賞与等引当金
年度末計上額

一般会計等 小計

合計

会計
コード

会計名称 職名

摘要

特別会計 小計

一般会計等 小計

特別会計 小計



☆　新計算 （単位：円）

①計 うち基本額 うち調整額 ③計 うち基本額 うち調整額

01  一般会計 50 47,806,858 238,119,445 238,119,445 238,119,445

0

50 0 0 0 47,806,858 238,119,445 238,119,445 0 0 238,119,445

（単位：円）

※参考資料　総括表①健全化判断比率の状況　４⑤Ａ表

令和6年度 退職手当引当金明細

合計

令和6年度末　一般職要支給額 退職手当引当金
繰入額　　　　　③

-（①－②）

退職手当引当金
年度末計上額

③
摘　要

今年度より総額を計上

会計
コード

会計名称 対象職員数

令和5年度末　一般職要支給額
②退職金支給額
（退職手当組合）


